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Inledning

Diagnos- och åtgärdskoder är viktiga för sjukvården, både för att bedöma vårdtyngd 
och ersättningar, men även för kvalitetsuppföljning och forskning. För att kodningen 
skall vara användbar måste vi använda korrekta och fullständiga koder som beskriver 
diagnosen och vilka behandlingar patienten fått. En lathund med de vanligaste koderna 
inom handkirurgi sammanställdes i en liten bok 2006 och reviderades 2020. Vi har fått 
positiv återkoppling om behovet av lathunden från olika användare i vården. Eftersom 
boken nu åter är slut i tryck och nya koder har tillkommit, så har vi i samråd med verk-
samhetschefer inom handkirurgi och Svensk Handkirurgisk Förening gjort ytterligare 
en uppdatering av boken. Vi är medvetna om att ICD-11 klassifikationen planeras att 
införas i Sverige om några år, men anser att det är viktigt med korrekt kodning även i 
mellantiden. Det handkirurgiska kvalitetsregistret HAKIR har varit drivande i revisionen 
av boken även denna gång eftersom kodning är avgörande för tolkning av resultaten i 
registret.

Vi tackar för alla kloka inspel kring kodningen som vi fått från de handkirurgiska en-
heterna under hösten 2025. I år har vi endast gjort minimala ändringar och rättelser 
och det finns alltid olika tolkningar och ”gråzoner” kring kodning. Detaljer avseende 
handkirurgiska diagnoser och åtgärder finns inte alltid fullt specificerade i ICD-10 
respektive KKÅ97.  Det finns även begränsningar i regelverket kring hur kodningen 
skall användas. Vi har därför inte kunnat göra alla ändringar som våra användare har 
önskat. 

Även vid årets revision av kodboken har Carina Friberg, medicinsk sekreterare på 
Södersjukhuset i Stockholm bidragit med stor kodkompetens. Övrigt revisionsarbete 
har gjorts av Marianne Arner och Annika Elmstedt, registerhållare respektive natio-
nell koordinator för det handkirurgiska kvalitetsregistret HAKIR. Vi hoppas att boken 
kommer väl till nytta tills det nya kodsystemet införs om några år. 

 

Stockholm, november 2025

Marianne Arner	 Annika Elmstedt
Registerhållare HAKIR	 Nationell koordinator HAKIR
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Koderna i lathunden grundar sig på Klassifikation av sjukdomar och hälsoproblem 
1997 (KSH97) och Klassifikation av kirurgiska åtgärder 1997 (KKÅ97) samt Klassifika-
tion av vårdåtgärder (KVÅ) inklusive uppdateringar. Alla koder kan inte finnas med i 
en lathund och vi hänvisar till originalpublikationerna ifall ni saknar någon kod. 

Att tänka på vid kodning
Nivåkodning (femte position)

För att beskriva vilken nivå diagnoskoden gäller används koderna B (axel-överarm), 
C (armbåge-underarm) respektive D (handled-hand) i femte position. Vi anger detta 
med (B,C,D) när det skall användas. Vi rekommenderar starkt att nivåkodningen (B, 
C, D) används så snart det är möjligt. Om nivåkod saknas går det t ex inte att skilja 
på en ulnarisentrapment  i armbågs- respektive i handledsnivå. Vi har lagt till förtydli-
gande vid dessa koder i lathunden.

Amputation och replantation

En distal kroppsdel, t ex ett finger,  som avskiljts vid en skada och som saknar cirku-
lation (icke-viabel) bör registreras som en amputation även om en mjukdelsbrygga 
eller skelettförbindelse finns kvar. Följaktligen bör också en åtgärd med återställande 
av cirkulationen till kroppsdelen då registreras som en replantation. Åtgärdskoder blir i 
dessa fall NBP29, NCP29, NDP29 eller NDP09 beroende på nivå och om det är finger 
eller tumme.  Vi har ändrat detta i denna version av boken. Det finns ingen specifik 
åtgärdskod för revaskularisering, men om kärlrekonstruktion görs endast för att för-
bättra befintlig cirkulation skall kärlkoder användas istället. Ändringen föreslås utifrån 
erfarenheter i registerdata i HAKIR, där replantationer inte registrerats på tydligt sätt.

Asterisk- (*) och daggerkoder (†)

Kod med asterisk skall alltid stå först och följas av en etiologisk kod (daggerkod †),  
t ex Diabetisk neuropati G63.2* + E10 † (diabetes typ 1).

Frakturer

Ange alltid om en fraktur är sluten (.0) eller öppen (.1) i femte position. Anges inte 
det så klassas frakturen som sluten. Tyvärr tillåts inte specifik kodning av pseudartros 
i skafoideum, endast M84.1D, vilket bara anger att det är i handen, inte vilket ben.

Artrodeser

HAKIR och många handkirurgiska användare hade önskat att kunna lägga till åt-
gärdskod för osteosyntes, t ex NDJ49 för stift/cerclage efter artrodeskoden. Dessa 
koder används vid frakturkirurgi, men kunde även ge viktig information om hur en 
artrodes är utförd. Tyvärr är detta inte tilllåtet enligt kodningsexpertisen. 

Vi uppmuntrar till att använda specifika koder för PIP- (M15.2) resp DIP-artros 
(M15.1) och inte koden för generell primär artros (M15.0).
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Inledning

Infektion

Vid infektion som komplikation till sårskada anges både diagnos för infektion och 
posttraumatisk infektion, t ex tendovaginit, posttraumatisk infektion (M65.0 + T79.3 
+ orsakskod för hur såret uppkom). Det är viktigt för kvalitetsuppföljning att särskilja 
primära infektioner från sådana som uppstått efter en skada eller en operation.

Kärlkirurgiska ingrepp

Koderna för dessa ingrepp ändrades 2021 och har funnits tillgängliga i en separat 
bilaga. Dessa koder är nu inlagda på rätt ställe i boken. 

Multipla skador

Undvik ospecifika koder för multipla skador, t ex multipla senskador, nervskador eller 
frakturer. Ange nivå, t ex hand eller finger. Se respektive skadekapitel. 

Orsakskoder

Orsakskoder beskriver hur patienter har åsamkat sig sina besvär. Orsakskoden  
kopplas oftast till skadekoder, men kan även kopplas till andra koder, t ex M-kod.  
Vid kvalitetsarbete och skadeprevention är orsakskoder extra viktiga.

Reoperationer pga postoperativ komplikation

Var noga vid kodning. Reoperationskodning används inom 30 dagar räknat från 
första operation. 

Sena besvär (trauma T90-98, infektion B95- , stroke I69)

Om primär behandling har avslutats, eller mer än ett år gått sedan skadan, beskriver 
vi patientens aktuella besvär med en huvuddiagnos t ex M kod och som bidiagnos 
används en kod för sent besvär. Pseudartros efter skada skall kodas med M-kod 
först, t ex M841D för skafoideum, tyvärr är denna kod ospecifik för vilket ben i han-
den som avses, men regelverket tillåter inte tillägg av frakturkod (S-). Vi har specifikt 
tillfrågat Socialstyrelsen om detta.

Tumbasartros

Vi rekommenderar att koden för trapezektomi med interpositionsplastik (NDG12) 
endast används om en senstrip, t ex APL, ECRL eller FCR använts för stabilisering. 
Om endast kapselplastik utförts, bör koden för enkel trapezektomi (NDG02) använ-
das. För ledyteresektion i CMC 1 leden bör koden NDG22 användas. 

Z-operationskoder

Z-koder förekommer både i KSH97, KKÅ97 och i KVÅ. Observera att Z-koder som 
avser operativt ingrepp inte får stå ensamma. De skall alltid föregås av en huvud- 
operationskod.
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INFEKTIONER  –  diagnoskoder

Abscess i hud, furunkel, karbunkel (varbildning i huden, 
böld, "finne")

L02.4

Abscess, bursa (B,C,D för nivå) M71.0
Abscess, djup UNS (t ex i kompartment) (B,C,D för nivå) M79.8
Abscess, senskida (purulent tendovaginit) M65.0 
Andra specificerade lokala infektioner i hud och/eller 
underhud (ospecifik kod, undvik!)

L08.8

Artrit, purulent UNS (B,C,D för nivå)  
Använd i fall där agens (bakterie) ännu inte är känt.

M00.9

Cellulit, finger (inflammation i underhudens bindväv) L03.0
Cellulit, övrig hand/arm (inflammation i underhudens 
bindväv)

L03.1

Nekrotiserande fasciit M72.6
Osteomyelit, UNS (osteit) (B,C,D för nivå) M86.9 
Paronyki (nageltrång) L03.0C

Specifika infektioner
Atypiska mykobakterier, mjukdelsinfektion A31.1
Erysipelas/rosfeber (streptokockinfektion) A46.9
Erysipeloid, kutan A26.0
Herpes simplex infektion B00.9
Nagelsvamp B35.1
Tuberkulös artrit (+ kod för TBC A18.0†) M01.1* 
Tuberkulös mjukdelsinfektion A18.4

Komplikationer
Posttraumatisk sårinfektion (t ex efter en färsk sårskada) T79.3
Postoperativ infektion efter internt osteosyntesmaterial 
(B,C,D för nivå)

T84.6

Postoperativ infektion efter ledprotes (B,C,D för nivå) T84.5
Postoperativ infektion efter annat implantat (B,C,D för nivå) T84.7
Postoperativ sårinfektion, övrig T81.4
Andra specificerade komplikationer av proteser,  
implantat eller transplantat (B,C,D för nivå) 

T84.8

Infektion efter terapeutisk injektion T80.2
Infektion i amputationsstump T87.4
Sena besvär efter utläkt infektion     B948

Dessa koder kräver även L- eller M-diagnos (infektionstyp/lokal) samt  
bakteriediagnos om/när det finns specificerat agens (bakterie) 
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INFEKTIONER  –  operationskoder

Axel/ 
överarm

Armbåge/
underarm

Handled/
hand

Incision/debridering av mjukdels- 
infektion

NBS09 NCS09 NDS09

Incision/debridering av septisk artrit 
(tillägg vid artroskopisk ZXC85)

NBS19 NCS19 NDS19

Incision och debridering vid osteit NBS29 NCS29 NDS29

Incision och debridering vid mjukdels-
infektion med implantation av läkemedel

NBS39 NCS39 NDS39

Incision och debridering vid septisk artrit 
med implantation av läkemedel

NBS49 NCS49 NDS49

Incision och debridering vid osteit med 
implantation av läkemedel 

NBS59 NCS59 NDS59

Extraktion av implantat för infektions-
behandling

NBU89 NCU89 NDU89

Artrocentes (ledpunktion) TNB10 TNC10 TND10

Reoperation pga postoperativ komplikation (inom 30 dgr)

Sutur av sårruptur NBW49 NCW49 NDW49

Infektion, ytlig NBW59 NCW59 NDW59

Infektion, djup NBW69 NCW69 NDW69

Blödning, ytlig NBW79 NCW79 NDW79

Blödning, djup NBW89 NCW89 NDW89

Reoperation annan NBW99 NCW99 NDW99

Infektioner
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TUMÖRER  –  diagnoskoder

Benigna hud- och mjukdelstumörer
Benign hudtumör, annan (används i undantagsfall) D23.6
Främmande kropp i mjukvävnad M79.5
Främmandekroppsgranulom i hud och underhud L92.3
Ganglion i hand/handled M67.4D
Gikt, idiopatisk M10.0
Lipom D17.2
Melanocytnevus D22.6
Pigmenterad villonodulär synovit/jättecellstumör M12.2
Pyogent granulom L98.0
Reumatoid nodulus M06.3

Benigna kärlförändringar
Perifer kärlmissbildning (arteriell eller venös UNS) Q27.9
Hemangiom (kärltumör) D18.0
Glomustumör D18.0A
Benign tumör i perifera nerver/Schwannom D36.1
Neurofibromatos/von Recklinghausens sjukdom Q85.0

Benigna skelettförändringar
Ben-/brosktumör i karpalben D16.1
Ben-/brosktumör övrig D16.0
Karpal boss/osteofyt M25.7
Mb Ollier (medfödd enkondromatos) Q78.4
Multipla medfödda exostoser Q78.6
Solitär bencysta handled/hand M85.4D

Maligna tumörer
Basalcellscancer i huden på övre extremitet C44.6D
Malign ben-/brosktumör, karpalben C40.1
Malign ben-/brosktumör, övrig C40.0
Malign hudtumör övrig (ej basalcellscancer) C44.6
Malign tumör, bindväv och/eller mjukvävnad övre extremitet C49.1
Malign tumör, perifera nerver i övre extremitet C47.1
Malignt melanom på övre extremitet C43.6
Skivepitelcancer i huden på övre extremitet C44.6S

Tumör av osäker natur
Ben-  / ledbrosktumör, osäker eller okänd natur D48.0
Hudtumör, osäker eller okänd natur D48.5
Lokaliserad svullnad eller knöl UNS R22.3
Mjukvävnadstumör, osäker eller okänd natur D48.1
Perifer nervtumör, osäker eller okänd natur D48.2

Metastas
Sekundär malign tumör i ben och benmärg C79.5
Sekundär malign tumör i huden C79.2
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TUMÖRER  –  operationskoder

Excision av ganglion i handled eller hand NDM39

Excision av hudtumör (även excisionsbiopsi) QCE10

Punktion av ganglion eller mjukdelar    TND00

Axel/ 
överarm

Armbåge/
underarm

Handled/
hand

Avlägsnande av främmande kropp NBT09 NCT09 NDT09

Öppen biopsi av mjukdelar eller led NBA22 NCA22 NDA22

Mjukdelstumör, marginell excision NBR19 NCR19 NDR19

Mjukdelstumör, vid excision NBR29 NCR29 NDR29

Ben-/brosktumör, marginell excision  
(t ex enchondrom)

NBR59 NCR59 NDR59

Ben-/brosktumör, vid excision NBR69 NCR69 NDR69

Excision av ben partiell/total  
(t ex exostos)

NBK19 NCK19 NDK19

Utskrapning av bencysta NBK39 NCK39 NDK39

Autotransplantation av ben NBN09 NCN09 NDN09

n.medianus n.radialis n. ulnaris plexus 
brakialis

annan nerv 
(digitalnerv)

Excision av 
patologisk 
förändring i 
nerv 

ACB11 ACB12 ACB13 ACB18 ACB19

Tillägg för specifikation vaskulariserat 
stjälkat ben

ZZR40

Tumörer

Tilläggskod till operationskod

Z-plastik ZZS45

V-Y/Y-V-plastik ZZS40

Stjälkad hudlambå ZZR00

Rotationslambå     ZZS00

Delhudstransplantation ZZA00

Fulhudstransplantation ZZA50
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NERVER  –  diagnoskoder

Nervkompression/neurit/neuropati
Brakialplexus, inkl thoracic outlet syndrom (TOS) G54.0
Cervikobrakialgi M54.2
Karpaltunnelsyndrom G56.0
Karpaltunnelsyndrom vid graviditet O26.8D
Medianuskompression/neuropati, annan G56.1
Neurom UNS (+ sena besvär av nervskada T92.4 + Y86.9) G56.8
Radialiskompression/neuropati G56.3
Ulnariskompression/neuropati G56.2
Annan specificerad mononeuropati G56.8
Polyneuropati, ospecificerad G62.9

Specifika neuropatier
Alkoholutlöst neuropati G62.1
Diabetisk neuropati (+diabetes typ 1 E10, typ 2 E11) G63.2*
Sena effekter av polio B91.9
Neuropati vid andra endokrina / metabola sjukdomar  
(lägg till koder: E00-07†, E20-E34†, E70-E89†)

G63.3*

Cerebral pares
Spastisk CP diplegi (bilateral CP) G80.1
Spastisk CP hemiplegi (unilateral CP) G80.2
Dyskinetisk CP G80.3
Spastisk CP tetraplegi (bilateral CP) G80.8
Cerebral pares, blandform G80.8C
Cerebral pares, oklar subtyp G80.9

Övrigt
Slapp hemipares, ej CP	         G81.0
Spastisk hemipares, ej CP G81.1
Hemipares, ej CP ospec	 G81.9
Tetrapares, ej CP G82.5
Anestesi (känsellöshet) R20.0
Complex Regional Pain Syndrome (CRPS) G90.7
Fantomsmärta G54.6
Hyperestesi (förstärkt känselupplevelse) R20.3
Hypestesi (nedsatt känsel) R20.1
Kroniskt kompartment (Volkmanns) T98.2 + M24.5 (B, C, D för nivå) T79.6
Monopares i övre extremitet G83.2
Neurom i amputationsstump+ orsakskod, t ex Y83.5  
(B,C,D för nivå)

T87.3

Parestesi (domningar, myrkrypningar) R20.2
Raynauds syndrom/fenomen I73.0
Skrivkramp (dystoni) G24.8
Smärta i extremitet (B,C,D för nivå) M79.6
Stroke, resttillstånd (skall föregås av symptomdiagnos) I69.8
Vibrationsskada (TVD; + orsakskod W43) T75.2
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NERVER  –  operationskoder

n.medianus n.radialis n. ulnaris annan nerv

Exploration ACA11 ACA12 ACA13 ACA19

Nervsutur ACB21 ACB22 ACB23 ACB29

Nervtransplantation ACC21 ACC22 ACC23 ACC29

Tillägg för specifikation 
fritt nervtransplantat

ZZK00

Neurolys/dekompression ACC51 ACC52 ACC53 ACC59

Tillägg vid endoskopisk 
Tillägg vid epikondylektomi

ZXC85

NCK19

Nervtransposition (inkl 
neuromförflyttning)

ACC41 ACC42 ACC43 ACC49

Neurotomi (delning av nerv) ACC11 ACC12 ACC13 ACC19

nervsutur rekonstruktion neurolys/ 
dekompresion

operation för 
thoracic outlet 
syndrome

Plexus brakialis ACB28 ACC28 ACC58 GAE40

Läkemedelstillförsel intramuskulärt (ex botulinumtoxin) DT011

Elektromyografi (EMG) vid botulinumtoxin AA026

Ultraljud vid botulinumtoxininjektion AN093

ATC-kod botulinumtoxin M03AX01

Nerver
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LEDER, SENOR, MUSKLER  –  diagnoskoder

Inflammatoriska systemsjukdomar

Caput ulnae syndrom M89.8

Dermatopolymyosit M33.9

Gikt UNS (B, C, D för nivå) M10.0

Juvenil reumatoid artrit M08.0

Kristallartropati (B, C, D för nivå) M11.9

Polymyalgia rheumatica M35.3

Psoriasisartrit (+L40.5†) M07.3*

Reaktiv artrit UNS (B, C, D för nivå) M02.9

Reumatoid artrit UNS M06.9

Reumatoid nodulus M06.3

Silikonsynovit T84.5 + Y83.1

Sjögrens syndrom/Siccasyndromet M35.0

Systemisk lupus erythematosus (SLE) M32.9

Systemisk skleros M34.9

Artros

Bouchard (PIP-leder) M15.2

CMC 1 posttraumatisk M18.3

CMC 1 primär M18.1

Heberden (DIP-leder) M15.1

Karpal boss M25.7

Posttraumatisk artros, andra leder (B, C, D för nivå) M19.1

Primär artros, andra leder (t ex STT, ange B, C, D för nivå) M19.0

Primär generaliserad artros (ospecifik kod, bör undvikas 
vid operation)

M15.0

Senor/Senskidor/Bursor

Bicepstendinit M75.2

Epikondylit, lateral (tennisarmbåge) M77.1

Epikondylit, medial (golfarmbåge) M77.0

Olekranonbursit M70.2

Infekterad bursit M71.0

Mb de Quervain tendovaginit M65.4

Periartrit, handled M77.2

Annan tenosynovit 		  M65.8
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LEDER, SENOR, MUSKLER  –   operationskoder

Handled utan 
cement

Handled med 
cement

CMC/MCP PIP/DIP

Totalprotes NDB29 NDB49 NDB59 NDB89

Revisionsprotes NDC29 NDC49 NDC59 NDC89

Extraktion av protes NDU19 NDU19 NDU29 NDU29

Interpositionsartroplastik (för stabilisering, t ex senplastik)

Radiokarpalt NDG10

Interkarpalt NDG11

CMC 1 NDG12

CMC övrig NDG13

MCP I NDG14

MCP II-V NDG15

IP/PIP/DIP NDG16

DRU-led (hemiresektion) NDG17

Excisionsartroplastik

CMC1 Trapezektomi utan senplastik  NDG02

CMC1 Partiell ledyteresektion   NDG22

Artrodes med intern fixation

Radiokarpalt NDG40

Interkarpalt NDG41

CMC I NDG42

CMC II-V NDG43

MCP I NDG44

MCP II-V NDG45

IP/PIP/DIP NDG46

Fortsättning på nästa uppslag.

Leder,  
Senor, 
Muskler
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LEDER, SENOR, MUSKLER  – diagnoskoder

Senor/Senskidor/Bursor

Deformitet i finger (t ex svanhals-/ knapphålsdeformitet) M20.0

Flexionskontraktur / mjukdelskontraktur (ej led) M21.2

Pigmenterad villonodulär synovit/jättecellstumör M12.2

Spontanruptur av extensorsena (B, C, D för nivå) M66.2

Spontanruptur av flexorsena (B, C, D för nivå) M66.3

Synovit/tenosynovit UNS (B, C, D för nivå) M65.9

Tendinit med förkalkning M65.2

Triggerfinger (tendovaginitis stenosans) M65.3

Leder

Familjär ligamentslapphet/hypermobilitetssyndrom M35.7

Fri kropp i led (B, C, D för nivå) M24.0

Impingement/impaction handled M79.8

Ledinstabilitet p g a gammal ligamentskada  
(B, C, D för nivå)

M24.2

Ledkontraktur UNS (ej Dupuytren, ange B, C, D för nivå) M24.5

Protesluxation/-brott (B, C, D för nivå) T84.0 + Y83.1

Pseudartros efter artrodesoperation (B, C, D för nivå) M96.0

Övrigt

Akut kompartmentsyndrom (ischemiskt) T79.6 + orsakskod

Ankylotisk led     M24.6

Fibromyalgi M79.7

Instabilitet efter avlägsnande av ledprotes       M96.8

Kroniskt kompartment (Volkmanns kontraktur, efter 
ischemi)

T98.2 + M24.5D

Kroniskt kompartmentsyndrom (ej traumatiskt) M62.2

Muskeldystrofi G71.0



KODER FÖR HANDKIRURGI 2020 I 15

LEDER, SENOR, MUSKLER  –  operationskoder

Axel/ 
överarm

Armbåge/
underarm

Hand-
led/
hand

Artroskopi diagnostisk NBA11 NCA11 NDA11
Artroskopi med t ex shaving NBF11 NCF11 NDF11
Artrosynovektomi öppen NBF12 NCF12 NDF12
Autotransplantation av ben  
(om vaskulariserat + ZZR40 )

NBN09 NCN09 NDN09

Curettage av bencysta (urskrapning) NBK39 NCK39 NDK39
Epifyseodes NBK49 NCK49 NDK49
Excision av ben partiell/total (t ex caput 
ulna, pisiforme, exostos)

NBK19 NCK19 NDK19

Injektion i led/mjukdel TNB11 TNC11 TND11
Ledoperation annan öppen (t ex metacarpal locking) NDF92
Ledpunktion TNB10 TNC10 TND10
Mobilisering i narkos NBT19 NCT19 NDT19
Sauvé-Kapandji (caput ulna resektion + DRU artrodes) NDG40 + NCK19
Öppen artrolys/kapsulotomi öppen NBH32 NCH32 NDH32
Öppen exploration diagnostisk NBA12 NCA12 NDA12
Öppen extraktion fri kropp ur led NBH42 NCH42 NDH42

Senor/Senskidor/Bursit
Senskideklyvning NDM49
Tenosynovektomi/-lys NBL59 NCL59 NDL59
Myo-/tenotomi (inkl epikondylitop) NBL39 NCL39 NDL39
Tenodes/senförkortning/-förlängning NBL69 NCL69 NDL69
Resektion av muskel/sena NBL79 NCL79 NDL79
Pulleyrekonstruktion inkl centralisering NDM69
Korrektion av deformitet med hjälp av sena (t ex Littlerplastik) NDT39
Sentransferering NBL89 NCL89 NDL89
Excision av bursa NBM79 NCM79 NDM79
Marginell excision av mjukdelstumör 
(reumatisk nodulus, tophus mm)

NBR19 NCR19 NDR19

Sentransplantation NBN39 NCN39 NDN39
Tillägg för spec Palmaris longus ZZB20
Tillägg för spec tåextensor ZZB30
Tillägg för spec annan sena ZZB40
Tillägg för spec silikonstav ZZB60

Leder,  
Senor, 
Muskler
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MISSBILDNINGAR  –  diagnoskoder

Reduktionsmissbildning
Central longitudinell reduktion (cleft hand) Q71.6
Fokomeli Q71.1
Radial dysplasi (radial longitudinell reduktion) Q71.4
Reduktionsmissbildning, övrig (t ex symbrachydaktyli, brachydaktyli) Q71.8
Transversell, hand/fingrar Q71.0
Transversell, underarmsnivå Q71.2
Transversell, överarmsnivå Q71.3
Ulnar dysplasi (ulnar longitudinell reduktion) Q71.5

Differentieringsmissbildning
Kamptodaktyli, klinodaktyli, deltafalang Q68.1
Karpal synostos Q74.0
Kongenital stenosans (trigger tumme/finger) Q79.8
Poly-syndaktyli hand och fot Q70.4
Syndaktyli fot komplex (med synostos) Q70.2
Syndaktyli fot, enkel (enbart hud) Q70.3
Syndaktyli hand, enkel (enbart hud) Q70.1
Syndaktyli hand, komplex (med synostos) Q70.0
Trefalangtumme Q74.0

Duplikation
Polydaktyli, tumme (accessorisk tumme) Q69.1
Polydaktyli, finger (accessoriskt finger) Q69.0
Polydaktyli, fot Q69.2
Polydaktyli och syndaktyli både hand och fot  Q70.4

Övrig missbildning/syndrom
Accessorisk muskel Q79.8
Aperts syndrom Q87.0B
Arthrogryposis multiplex congenita Q74.3
Ehler-Danlos syndrom Q79.6
Epidermolysis bullosa Q81.9
Hyperplasi, makrodaktyli Q74.0
Madelungs deformitet Q74.0
Marfans syndrom Q87.4
Mb Ollier Q78.4
Medfödd missbildning av det perifera kärlsystemet Q27.9
Multipla medfödda exostoser Q78.6
Möbius syndrom Q87.0
Neurofibromatos (Recklinghausen) Q85.0
Osteogenesis imperfecta Q78.0
Polands syndrom Q79.8
Snörfåresyndrom (amniotic band syndrome) Q74.8
Övrig missbildning övre extremitet Q74.8
Övriga syndrom t ex Holt-Oram, TAR, VATER Q87.2
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MISSBILDNINGAR  –  operationskoder

Pollicisation NDT69
Partiell amputation finger NDQ16
Partiell amputation tumme NDQ14
Total amputation finger NDQ15
Total amputation tumme NDQ13
Total amputation tå NHQ16
Transposition av finger NDP19
Annan rekonstruktion vid missbildning övre extremitet  
(t ex syndaktylidelning)

QCE40

Annan rekonstruktion vid missbildning nedre extremitet QDE40
Kapsel-/ligamentplastik i hand-/fingerled, öppen NDE42
Senskideklyvning handled/hand NDM49
Pulleyrekonstruktion inkl centralisering NDM69

Axel/ 
överarm

Armbåge/
underarm

Handled/
hand

Vinklings-/rotations-/förskjutnings- 
osteotomi

NBK59 NCK59 NDK59

Förkortnings-/förlängningsosteotomi NBK69 NCK69 NDK69

Excision av ben partiell/total NBK19 NCK19 NDK19

Epifyseodes NBK49 NCK49 NDK49

Korrektion av deformitet, med muskel/
sena/ligament

NBT39 NCT39 NDT39

Korrektion av deformitet, med extern 
fixation

NBT49 NCT49 NDT49

Transpositon av sena NBL89 NCL89 NDL89

Tilläggskod till operationskod

Z-plastik ZZS45

V-Y/Y-V-plastik ZZS40

Stjälkad hudlambå ZZR00

Delhudstransplantation ZZA00

Fulhudstransplantation ZZA50

Miss-
bildningar
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ÖVRIGT  –  diagnoskoder

Blodkärl

Arterioskleros I extremitetsartärer I70.2

Raynauds syndrom/fenomen I73.0

Tromboflebit (ven) I80.8

Trombos i övre extremitet (artär) I74.2

Skelett

Pseudartros efter fraktur (B, C, D för nivå) M84.1

Pseudartros efter artrodes eller osteotomi  
(B, C, D för nivå)

M96.0

Lunatummalaci / Mb Kienböck M93.1

Malaci i annat ben (annan osteokondropati) M93.8

Symptom

Smärta i extremitet UNS (B, C, D för nivå) M79.6

Complex Regional Pain Syndrome (CRPS) G90.7

Parestesi (domning, myrkrypning) R20.2

Hyperestesi (förstärkt känselupplevelse) R20.3

Hypestesi (nedsatt känsel) R20.1

Lokaliserad svullnad eller knöl R22.3

Diverse

Dupuytrens kontraktur M72.0

Knuckle pads M72.1

Nagelsjukdom UNS L60.9

Vibrationsskada (TVD; kräver orsakskod t ex W43 
exponering för vibration)

T75.2

Pyogent granulom L98.0

Postoperativa komplikationer

Postop blödning T81.0 + Y60.0

Posttraumatisk sårinfektion T79.3 + orsakskod

Postop infektion efter internt osteosyntesmaterial

(B, C, D för nivå)

T84.6 + orsakskod

Postop infektion efter ledprotes (B, C, D för nivå) T84.5 + orsakskod

Postop infektion efter annat implantat (B, C, D för nivå) T84.7 + orsakskod

Postop sårinfektion övrig T81.4  + orsakskod

Infektion efter terapeutisk injektion T80.2  + orsakskod



KODER FÖR HANDKIRURGI 2020 I 19

ÖVRIGT  –  operationskoder

Fasciektomi vid Dupuytren (kirurgisk) NDM19

Tilläggskod till operationskod

Z-plastik ZZS45

V-Y/Y-V-plastik ZZS40

Stjälkad hudlambå ZZR00

Delhudstransplantation ZZA00

Fulhudstransplantation ZZA50

Artrolys hand-/fingerled NDH32

Nålfasciotomi TND03

Injektion kollagenas DT002

Enzymatisk fasciotomi DN010

Axel/ 
överarm

Armbåge/
underarm

Handled/
hand

Bentransplantation (om vaskulariserat 
ben + ZZR40)

NBN09 NCN09 NDN09

Utskrapning av bencysta (curettage) NBK39 NCK39 NDK39

Artrotomi  diagnostisk (öppen explora-
tion av led)

NBA12 NCA12 NDA12

Extraktion fri kropp ur led NBH42 NCH42 NDH42

Fasciotomi (t ex vid akut kompartment-
syndrom)

NBM09 NCM09 NDM09

Ledpunktion TNB10 TNC10 TND10

Injektion i led/mjukdel  TNB11 TNC11 TND11

Reoperation pga postoperativ komplikation (inom 30 dagar)

Sutur av sårruptur NBW49 NCW49 NDW49

Infektion ytlig NBW59 NCW59 NDW59

Infektion djup NBW69 NCW69 NDW69

Blödning ytlig NBW79 NCW79 NDW79

Blödning djup NBW89 NCW89 NDW89

Reoperation annan NBW99 NCW99 NDW99

Övrigt
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SÅRSKADOR, KÄRLSKADOR  –  diagnoskoder

Sårskada Överarm Armbåge Underarm

Handled/
hand

Utan nerv-/senskada S41.1 S51.0 S51.8 S61.8
Finger, utan nagelskada S61.0
Finger, med nagelskada S61.1
Multipla utan nerv-/senskada S41.7 S51.7 S61.7
Sena besvär av sårskada (ej huvuddiagnos)	 T92.0

Kärlskador
Skuldra/
överarm

Armbåge/
underarm

Handled/
hand

A. brachialis S45.1
A. ulnaris S55.0 S65.0
A. radialis S55.1 S65.1
Skada på ytliga palmarbågen (ytliga kärlarkaden) S65.2
Skada på djupa palmarbågen (djupa kärlarkaden) S65.3
Skada på tummens blodkärl S65.4
Skada på blodkärl till finger S65.5
Multipla blodkärlsskador S45.7 S55.7 S65.7
Sena besvär av kärlskada (ej huvuddiagnos)	 T92.8

Övrigt 
Kroniskt hudsår 	 L98.4
Trycksår (B, C, D för nivå)	 L89.9 

Brännskada (Obs! koda även procent)
Övre extremitet  
utom hand

Handled/
hand

Icke specificerad grad T22.0 T23.0
1.a grad/epidermal T22.1 T23.1
2:a grad/dermal T22.2 T23.2
3:e grad/subdermal T22.3 T23.3
Utbredning - mindre än 10%	                                    T31.0

Utbredning - 10-19% 	                          T31.1

Sena besvär av brännskada (ej huvuddiagnos)	                          T95.2

Köldskada
Övre extremitet  
utom hand

Handled/
hand

Ytlig T33.4 T33.5
Djup T34.4 T34.4
Sena besvär av köldskada (ej huvuddiagnos)	 T95.2

Främmandekroppsgranulom 	 L92.3
Kvarliggande främmande kropp	 M79.5
Keloid/hypertrofiskt ärr	 L91.0

OBS! S-koder kräver orsakskod,T90-T98 kan ej stå som huvuddiagnos
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SÅRSKADOR, KÄRLSKADOR  –  operationskoder

Punktion (inkl evakuering av hematom eller serom) TQX05

Incision (inkl ev dränage) QCA10

Hudsutur QCB00

Sårrevision (inkl eventuell sutur) QCB05

Omläggning eller förbandsbyte, övre extremitet QCB10

Hudexcision QCE00

Excision av operationsärr (ej brännskada) QCE30

Rekonstruktion av huddefekt  efter skada eller operation QCE35

Avlägsnande av fingernagel (evulsio) QCH00

Korrektion av nageldeformitet QCH20

Åtgärd vid brännskada

Omläggning QCD00

Revision QCD10

Excision + hudtäckning QCD20

Excision av ärr efter brännskada QCE25

Axel/ 
Överarm

Armbåge/
underarm

Handled/
hand

Avlägsnande av främmande kropp NBT09 NCT09 NDT09
Fasciotomi (t ex vid kompartmentsyndrom) NBM09 NCM09 NDM09

Åtgärd vid kärlskada
A brakialis A radialis A ulnaris Annan artär Ven

Ligatur VEC44 VEC55 VEC65 VEC99 VMC41
Sutur VEB44 VEB55 VEB65 VEB99 VMB40
Transplantation av kärl VEJ99 VMJ41

Tillägg för specifikation artärgraft                                                         ZZN00
Tillägg för specifikation vengraft                                                           ZZP00 
Reoperation för trombos efter kärlingrepp                                          VWG00

Lambå/hudplastik - tilläggskoder till operationskod

Z-plastik ZZS45 Fri lambå

V-Y/Y-V-plastik ZZS40 Hud ZZQ00

Stjälkad hudlambå ZZR00 Muskel ZZQ30

Delhudstransplantation ZZA00 Ben ZZQ40

Fritt fullhudtransplantat ZZA50 Hud + muskel ZZQ10

Korrektion av hudöverskott 
eller lös hud (inkl  
lambåtrimning )

QCJ05 Hud + muskel + ben ZZQ20

Sårskador,
Kärlskador
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AMPUTATION  –  diagnoskoder

Traumatisk amputation  
(Icke-viabel kroppsdel kodas som amputation även om mjukdelsbrygga finns)

Skulderled S48.0

Överarm S48.1

Armbågsnivå S58.0

Underarm S58.1

Handled S68.4

Tumme S68.0

Enstaka finger S68.1

Två eller fler fingrar S68.2

Kombinerad traumatisk amputation av olika delar S68.3

Båda händerna T05.0

Ena handen och andra armen T05.1

Båda armarna (oavsett nivå) T05.2

Sena besvär av unilateral amputation (ej huvuddiagnos) T92.6

Sena besvär av bilateral amputation (ej huvuddiagnos) T94.0

Neurom i amputationsstump (B, C, D för nivå)	 T84.3

Infektion i amputationsstump (B, C, D för nivå)	 T87.4

Andra problem i amputationsstump(B, C, D för nivå)	 T87.6

Fantomsmärta	 G54.6

OBS! S-koder kräver orsakskod,T90-T98 kan ej stå som huvuddiagnos
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AMPUTATION  –  operationskoder

Kirurgisk  
amputation

Revision av  
amputationsstump

Replanta-
tion

Skulderled NBQ02 NBQ29 NBP29

Överarm NBQ03 NBQ29 NBP29

Armbågsled NCQ09 NCQ29 NCP29

Underarm NCQ19 NCQ29 NCP29

Handled NDQ00 NDQ29 NDP29

Karpus NDQ11 NDQ29 NDP29

Metakarpus NDQ12 NDQ29 NDP29

Tumme total NDQ13 NDQ29 NDP09

Tumme partiell NDQ14 NDQ29 NDP09

Finger total NDQ15 NDQ29 NDP09

Finger partiell NDQ16 NDQ29 NDP09

Transposition av finger 	 NDP19

Grepprekonstruktion större	 NDT99 
Amputation
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NERVSKADOR  –  diagnoskoder

OBS! S-koder kräver orsakskod, T90-T98 kan ej stå som huvuddiagnos

Nervskador

Plexusskada, förlossningsrelaterad (obstetrisk), hög  
(Erbs pares)

P14.0

Plexusskada förlossningsrelaterad (obstetrisk), total  
(C5-Th1)

P14.3

Plexusskada, traumatisk S14.3

N. axillaris S44.3

N. musculocutaneus S44.4

N. ulnaris på överarmsnivå S44.0

N. ulnaris på underarmsnivå S54.0

N. ulnaris på handleds- och handnivå S64.0

N. medianus på överarmsnivå S44.1

N. medianus på underarmsnivå S54.1

N. medianus på handleds- och handnivå S64.1

N. radialis på överarmsnivå S44.2

N. radialis på underarmsnivå S54.2

N. radialis på handleds- och handnivå S64.2

Sensorisk hudnerv på skulder- och överarmsnivå S44.5

Sensorisk hudnerv på underarmsnivå S54.3

Digitalnerv, tumme S64.3

Digitalnerv, finger S64.4

Multipla nervskador skuldra/överarm S44.7

Multipla nervskador armbåge/underarm S54.7

Multipla nervskador handled/hand S64.7

Sena besvär efter nervskada (ej huvuddiagnos) T92.4
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NERVSKADOR  –  operationskoder

n.medianus n.radialis n. ulnaris annan nerv

Exploration ACA11 ACA12 ACA13 ACA19

Nervsutur ACB21 ACB22 ACB23 ACB29

Nervtransplantation  
(+ ev tillägg nervtrans- 
plantat ZZK00)

ACC21 ACC22 ACC23 ACC29

Neurolys/dekompression ACC51 ACC52 ACC53 ACC59

Nervtransposition (inkl 
neuromförflyttning)

ACC41 ACC42 ACC43 ACC49

nervsutur rekonstruktion/neurolys

Plexus brakialis ACB28 ACC28

Intraoperativ elektrofysiologisk undersökning                                          XAX00

Axel/ 
Överarm

Armbåge/
underarm

Handled/
hand

Transferering  av sena NBL89 NCL89 NDL89

Nervskador
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SENSKADOR  –  diagnoskoder

OBS! S-koder kräver orsakskod,T90-T98 kan ej stå som huvuddiagnos

Flexorsenor & muskler

Skuldra/ 
överarms- 
nivå

Armbåge/ 
under-
armsnivå

Handled/
handnivå

Tumflexor (FPL) S56.0 S66.0
Fingerflexor (FDP, FDS) S56.1 S66.1
Handledsflexor (FCU, FCR) S56.2 S66.8
Flexorer, multipla S66.6

Extensorsenor & muskler
Tumextensor/abduktor (EPL, EPB, APL) S56.3 S66.2
Fingerextensor (EDC, EIP, EDM) S56.4 S66.3
Handledsextensor (ECRB, ECRL, ECU) S56.5 S66.8
Extensorer, multipla S66.7

Intrinsikmuskler
Tenarmuskulatur S66.4
Intrinsikmuskulatur, övrig S66.5

Multipla muskler / senor S46.7 S56.7

Spontanruptur av sena

Flexorsena (B, C, D för nivå) M66.3

Extensorsena (B, C, D för nivå) M66.2

Sena besvär efter muskel/senskada (ej huvuddiagnos)                              T92.5
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SENSKADOR  –  operationskoder

Muskelsutur, överarmsnivå NBL19

Muskelsutur, underarmsnivå NCL19

Muskelsutur, handled/handnivå NDL19

Sensutur, underarmsnivå NCL49

Sensutur, handled/handnivå (inkl reinsertion) NDL49

Sentransplantation, underarmsnivå NCN39

Sentransplantation, handled/handnivå NDN39

Tenosynovektomi/tenolys,  underarmsnivå NCL59

Tenosynovektomi/tenolys,  handled/handnivå NDL59

Tenodes/senförkortning/senförlängning, underarmsnivå NCL69

Tenodes/senförkortning/senförlängning,  
handled/handnivå

NDL69

Resektion av muskel/sena, underarmsnivå NCL79

Resektion av muskel/sena, handled/handnivå NDL79

Sentransferering, underarmsnivå NCL89

Sentransferering, handled/handnivå NDL89

Pulleyrekonstruktion inkl centralisering NDM69

Korrektion av deformitet med sena (t ex Littlerplastik) NDT69

Tillägg specificering sentransplantat

Palmaris longus ZZB20

Tåextensor ZZB30

Annan sena ZZB40

Silikonstav ZZB60

Senskador
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LED- OCH LIGAMENTSKADOR  –  diagnoskoder

OBS! S-koder kräver orsakskod, T90-T98 kan ej stå som huvuddiagnos

Distorsion

Distorsion, armbågsled S53.4

Distorsion, handled S63.5

Distorsion, tumme/fingrar S63.6

Ligamentskada

Ligamentskada, handled och hand S63.3

Ligamentskada, finger S63.4

Luxation

Luxation, axelled S43.0

Luxation, armbågsled S53.1

Luxation, caput radii S53.0

Luxation, handled (inkl perilunär) S63.0

Luxation, tumme eller fingerled S63.1

Multipla fingerluxationer S63.2

Sena besvär distorsion/lig skada/luxation (ej huvuddiagnos)	 T92.3

Kompartmentsyndrom

Akut kompartmentsyndrom (muskelischemi) T79.6

Kroniskt kompartment (Volkmanns kontraktur) T98.2+ M24.5D

Övrigt

Svanhals-/knapphålsdeformitet M20.0

Ledinstabilitet p g a gammal ligamentskada  
(B, C, D för nivå)

M24.2

Ledkontraktur UNS, ej Dupuytren (B, C, D för nivå) M24.5

Metacarpal locking M24.8



KODER FÖR HANDKIRURGI 2020 I 29

LED- OCH LIGAMENTSKADOR  –  operationskoder

Reposition av luxation Sluten Öppen

Humeroskapularled NBH00 NBH02

Armbågsled NCH00 NCH02

Handled NDH00 NDH02

Fingerled NDH10 NDH12

Sutur/plastik Artroskopisk Öppen

Sutur av ledkapsel i hand-/fingerled NDE01 NDE02

Sutur av ligament i hand-/fingerled NDE21 NDE22

Kapsel-/ligamentplastik i hand-/fingerled NDE41 NDE42

Pulleyrekonstruktion inkl centralisering NDM69

Korrektion av deformitet med användande av sena  
(t ex Littlerplastik)

NDT39

Artroskopi Diagnostisk
Terapeutisk    
(t ex shaving)

Artroskopi armbåge NCA11 NCF11

Artroskopi handled NDA11 NDF11

Andra ledingrepp

Extraktion fri kropp ur led, armbåge NCH42

Extraktion fri kropp ur led, handled NDH42

Artrolys/kapsulotomi handled/hand NDH32

Ledoperation, annan öppen (t ex metacarpal locking) NDF92

Artroskopisk Öppen

Sutur av ligament i hand-/fingerled NDE21 NDE22

Kapsel-/ligamentplastik i hand-/fingerled NDE41 NDE42

Pulleyrekonstruktion inkl centralisering NDM69

Led och
Ligament- 
skador
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FRAKTURER  –  diagnoskoder

Axel Sluten Öppen
Klavikel S42.00 S42.01
Skapula S42.10 S42.11

Överarm
Humerus proximal S42.20 S42.21
Humerus diafys S42.30 S42.31
Humerus distal S42.40 S42.41

Underarm
Radius proximal S52.10 S52.11
Radius diafys S52.30 S52.31
Radius distal S52.50 S52.51

Ulna proximal (inkl Monteggia) S52.00 S52.01
Ulna diafys S52.20 S52.21
Ulna distal S52.80 S52.81

Radius + ulna diafys S52.40 S52.41
Radius + ulna distal S52.60 S52.61

Underarm multipla frakturer  
(inkl radius + ulna proximal)

S52.70 S52.71

Karpus
Skafoideum S62.00 S62.01
Andra karpalben S62.10 S62.11

Metakarpus
Metakarpale I (inkl Bennett) S62.20 S62.21
Metakarpale II-V S62.30 S62.31
Multipla metakarpalben S62.40 S62.41

Falanger
Tumfalang S62.50 S62.51
Fingerfalang S62.60 S62.61
Multipla falanger S62.70 S62.71

Sena besvär av fraktur i arm	 T92.1
Sena besvär av fraktur i hand/handled	 T92.2

Övrigt
Felläkt fraktur (B, C, D för nivå)	 M84.0
Pseudartros efter fraktur (B, C, D för nivå)	 M84.1
Pseudartros efter artrodes eller osteotomi (B, C, D för nivå)	 M96.0
Fördröjd frakturläkning (B, C, D för nivå)	 M84.2
Patologisk fraktur (t ex i enchondrom) 	 M84.4

OBS! S-koder kräver orsakskod, T90-T98 kan ej stå som huvuddiagnos
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FRAKTURER  –  operationskoder

Reposition
Axel/ 
överarm

Armbåge/
underarm

Handled/
hand

Sluten reposition NBJ09 NCJ09 NDJ09
Öppen reposition NBJ19 NCJ19 NDJ19

Osteosyntes
Extern fixation NBJ29 NCJ29 NDJ29
Cerklage/stift NBJ49 NCJ49 NDJ49
Märgspik NBJ59 NCJ59 NDJ59
Platta + skruvar NBJ69 NCJ69 NDJ69
Skruvar enbart NBJ79 NCJ79 NDJ79
Annan eller kombinerad osteosyntes NBJ89 NCJ89 NDJ89
Annan frakturkirurgi NBJ99 NCJ99 NDJ99

Övrigt
Bentransplantation NBN09 NCN09 NDN09

Tillägg för specifikation vaskulariserat stjälkat ben	 ZZR40

Syntetisk benersättning NBN99 NCN99 NDN99
Excision av ben partiell/total NBK19 NCK19 NDK19
Annan benoperation NBK99 NCK99 NCK99
Artroskopi diagnostisk NBA11 NCA11 NDA11
Artroskopi terapeutisk (t ex shaving) NBF11 NCF11 NDF11
Extraktion fri kropp ur led NBH42 NCH42 NDH42

Extraktion osteosyntesmaterial
Extraktion av internt fixationsmaterial NBU49 NCU49 NDU49
Extraktion av externfixation NBU39 NCU39 NDU39

Osteotomier
Vinklings-/rotations-/förskjutningsosteotomi NBK59 NCK59 NDK59
Förkortnings-/förlängningsosteotomi NBK69 NCK69 NDK69

Artrodeser
Radiokarpalt	 NDG40
Interkarpalt	 NDG41
CMC 1	 NDG42
CMC övrig	 NDG43
MCP 1	 NDG44
MCP övrig	 NDG45
IP/PIP/DIP	 NDG46

Frakturer



32 I KODER FÖR HANDKIRURGI 2020

ORSAKSKODER

Fallolyckor 
Halka vid is och snö W00.
Snubbling/halka samma plan W01.
Skridskor, skateboard, snowboard W02.
Kollision med annan person/knuff W03.
Från rullstol (inkl permobil) W05.
Från säng W06.
Från lekredskap på lekplats (t ex studsmatta) W09.
I och från trappa (inkl rulltrappa) W10.
Från och på stege W11.
Från ett plan till ett annat (t ex grop, håla, mm) W17.

Kontakt med heta föremål 
Het dryck, föda, fett och matolja X10.
Hett uppvärmd vätska X12.
Heta hushållsredskap (t ex brödrost, kokplatta, spis) X15.

Transportolyckor.  
Se nästa uppslag för plats- och aktivitetskoder (fjärde och femte position).

Skada genom kollision med/mot

Fotgängare/
djur Cykel

MC/ 
moped Bil

Lastbil/
buss Tåg

Annat 
fordon

Före-

mål Vurpa

Fotgängare V01 V02 V03 V04 V05 V06

Cykel  
(även elcykel, 
elsparkcykel)

V10 V11 V12 V13 V14 V15 V16 V17 V18

MC/ 
moped

V20 V21 V22 V23 V24 V25 V26 V27 V28

Bil V40 V41 V42 V43 V44 V45 V46 V47 V48

Lastbil V60 V61 V62 V63 V64 V65 V66 V67 V68

Buss V70 V71 V72 V73 V74 V75 V76 V77 V78

Ryttare V80.1 V80.2 V80.3 V80.4 V80.5 V80.5 V80.6 V80.7 V80.0
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Övriga orsaker till skada
Fall W0.-19.
Slagit sig mot eller träffad av sportredskap W21.
Slagit sig mot eller träffad av andra föremål W22.
Slagen, sparkad, biten eller riven av annan person W50.
Fångad av, klämd eller pressad i eller mellan föremål (inkl fastnad) W23.
Kontakt med vasst glasföremål (inkl porslin) W25.
Kontakt med dolk, kniv eller svärd (inkl kant styvt papper,  
konservburkslock, plåt)

W26.

Kontakt med törnen och taggar på växter samt vassa blad W60.
Kontakt med motordriven gräsklippare W28.
Kontakt med motordrivet handverktyg och hushållsmaskin  
(motorsåg, matberedare mfl)

W29.

Kontakt med jordbruksmaskin W30.
Kontakt med ospecificerad maskin (Maskin UNS) W31.
Skott från pistol och revolver W32.
Explosion av fyrverkeripjäs W39.
Exponering för högtrycksstråle W41.
Biten eller angripen av hund W54.
Biten eller angripen av annat djur inkl katt W55.
Exponering av elektrisk ström ej högspänning W86.
Exponering för kontrollerad eld t ex utomhusgrill X03.
Exponering för extrem naturlig köld X31.
Exponering för vibrationer W43.
Överansträngning och påfrestande eller upprepade rörelser 
(t ex Lyft av tunga föremål, maratonlöpning, rodd)

X50.

Främmande kropp som trängt in genom huden (spik, sticka etc) W45.
Kontakt med heta föremål X10.-19.
Avsiktlig självdestruktiv handling med skärande eller  
stickande föremål

X78.

Övergrepp med skärande eller stickande föremål  
(ex hugg med vasst föremål)

X99.

Övergrepp med obeväpnat våld (t ex slagsmål utan vapen) Y04.

Orsaks-
koder
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Platskod (fjärde position) 
Bostad och bostadsområde (inkl gård, hustomt, swimmingpool på 
tomt till bostad, trädgård)

0

Instutitionellt boende (inkl barnhem, flyktingförläggning, fängelse, 
servicehus, sjukhem)

1

Skola annan institution och offentlig lokal (förskola med lekplats, 
ungdomsgår, kyrka, danslokal, biograf, sjukhus, skola med skolgård)

2

Idrotts- och sportanläggning (alpin anläggning, fotbollsplan, golfbana, 
gym, idrottsplats, ishall, motionsspår, simhall)

3

Gata och väg (inkl trottoar) 4
Butiks- handels -eller serviceområde (bank, butik, shoppingcenter, 
bensinstation, buss- och järnvägsstation, flygplats, café, hotell, 
kontorsbyggnad, parkeringshus)

5

Industriområde, byggarbetsplats (byggnad under uppförande, verkstad, 
gruva/stenbrott/grustag, fabriksbyggnad mm)

6

Lantbruksområde (byggnader tillhörande lantbruk ej bostad, odlade 
markområden)

7

Andra specificerade platser (allmänt område, banvall, campingsplats, 
djurpark, skogsområde, sjö, damm, osv..)

8

Plats, ospecifik (när man inte har någon aning om var patienten varit) 9

Aktivitetskod (femte position) 
Idrott, sport, motion (fysisk träning och tävling, golf, fotboll, skidåkning, 
slalom mm)

0

Lek och annan fritidsverksamhet (hobby, deltgande i föreningsliv, 
biobesök, danstillställning, fest)

1

Förvärvsarbete (arbete mot betalning, transport till och från arbete) 2
Annan sysselsättning (hushållsarbete som matlagning, städning, vård 
av barn, ordnad led, aktivitet på förskola, plikter som ej ger betalning, 
trädgårdsarbete mm)

3

Vitalaktivitet såsom vila, sömn, måltid och personlig hygien 4
Andra specificerade aktiviteter 8
Aktivitet, ospecificerad (när man ej vet vad patienten gjort 9
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ORSAKSKODER

Orsaks-
koder
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BIDIAGNOSER

ADHD F90.0B

Akut övre luftvägsinfektion, ospecificerad J06.9

Alkoholberoendesyndrom F10.2X

Anemi vid akut större blödning D62.9

Anemi UNS D64.9

Angina pectoris I20.9

Astma J45.9

Beroende av rullstol Z93.3

Bipolär sjukdom F31.9

Celiaki (glutenintolerens) K90.0

Crohns sjukdom K50.9

Cystit, akut N30.0

Diabetes mellitus typ 1 utan specificerade komplikationer E10.9

Diabetes mellitus typ 2 utan specificerade komplikationer E11.9

Diabetes UNS E14.9

Droger och läkemedel, icke specificerad ogynnsam effekt (+ Y57.9 + 
ATC kod  används vid läkemedelsreaktion) 

T88.7

Essentiell hypertoni I10.9

Förmaksflimmer/fladder ospec I48.9

Graviditet Z34.9

Hepatit C, kronisk B18.2

HIV B24.9

Hjärtinfarkt, gammal I25.2

Hjärtinsufficiens (hjärtsvikt) I50.9

Koagulationsrubbning UNS D68.9

KOL - kronisk obstruktiv lungsjukdom J44.9

Mb Meniere H81.0

Mendelsons syndrom (akut pneumoni orsakad av aspiration  
vid sövning)  

J95.4

Narkomani (missbruk av droger UNS) F19.2

Njursvikt N18.9

Njurtransplanterad Z94.0

Obesitas E66.9

Osteoporos M81.9

Pacemaker (ICD mm) Z95.0
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Parkinson G20.9

Parestesi (domning) - (diffus domning i handen där man inte  
kan ange orsak)

R20.2

Pelvospondylit/Mb Bechterew M45.9

Personlighetsstörning (Rapporteras enbart vid medicinering) F60.9

Pneumoni UNS J18.9

Postpoliosyndrom G14.9

Pågående behandling med blodförtunnande läkemedel Z92.1

Raynauds syndrom I73.0

Resttillstånd efter stroke  (ange vilket resttillstånd patienten har  
som huvuddiagnos t ex afasi, svaghet, kontraktur)

I69.8

Reumatoid artrit, ospec M06.9

Rökning F17.1

Tidigare trombos, TIA  (där trombosprofylax ges som profylax) Z86.6A

Tidigare stroke utan sekvele    Z86.7C

Ulcerös colit K51.9

Urinretention R33.9

Urtikaria UNS L50.9

Yrsel R42.9

Ångesttillstånd ospecificerat F41.9

Åtgärd utförd i forskningssyfte ZV047

Undersökning för försäkring Z02.6

Utfärdande av vissa medicinska intyg   Z02.7

KVÅ för intyg GD003

Åtgärd ej genomförd av andra specificerade skäl 
(brist på sal/personal osv)

Z53.8

Åtgärd ej genomförd på grund av kontraindikation Z53.0

Åtgärd ej genomförd på grund av patientens beslut av andra  
och icke specificerade skäl

Z53.2

Bidiagnoser
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KOMPLIKATIONER

DIAGNOS- OCH ORSAKSKODER

Komplikationer till trauma

Traumatisk chock T79.4

Kompartmentsyndrom, akut T79.6

Infektion, posttraumatisk (ej efter kirurgi) T79.3

Blödning efter trauma T79.2

Komplikationer till kirurgi

Accidentiell skada under kirurgi T81.2

Blödning och hematom som komplikation till kirurgi T81.0

Infektion som komplikation till kirurgi T81.4

Ruptur av operationssår T81.3

Kärlkomplikation som följd av kirurgi (inkl emboli)

Inom 30 dgr efter op

T81.7

Mekanisk komplikation av ledprotes (B, C, D för nivå) T84.0

Mekanisk komplikation av inre fixation  (B, C, D för nivå) T84.1

Infektion  och inflammation orsakad av ledprotes  (B, C, D för nivå) T84.7

Smärta av ledprotes och osteosyntes  (B, C, D för nivå) T84.8

Komplikation vid amputation

Infektion i amputationsstump  (B, C, D för nivå) T87.4

Nekros i amputationsstump  (B, C, D för nivå)) T87.5

Ödem och nagelrest i amputationsstump  (B, C, D för nivå) T87.6

Fantomsmärta G54.6

Orsakskod till missöden vid vård och operativ behandling 

Skärskada, punktion, perforation eller blödning Y60.0

Utförande av icke adekvat operation Y65.5

Sen effekt av missöden under kirurgi som orsak till komplikation Y88.1

Sen effekt av kirurgi som orsak till komplikation Y88.3

Sen effekt av kirurgi som orsak till komplikation implantat/ledprotes Y83.1

Nosokomial infektion (vårdrelaterad infektion) Y95.9
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KOMPLIKATIONER

OPERATIONSKODER

Reoperation pga postoperativ komplikation (inom 30 dgr)

Axel/ 
överarm

Armbåge/
underarm

Handled/
hand

Sutur av sårruptur NBW49 NCW49 NDW49

Infektion ytlig NBW59 NCW59 NDW59

Infektion djup NBW69 NCW69 NDW69

Blödning ytlig NBW79 NCW79 NDW79

Blödning djup NBW89 NCW89 NDW89

Reoperation annan NBW99 NCW99 NDW99

Komplika-
tioner
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